PREFI ITURA

LU Zl  AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO.SAÚDE

l uz iAn ia -co

PORTARIA SMS N® 138 DE 25 DE MAIO DE 2023.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, visando organizar

e otimizar os serviços de saúde, e considerando a necessidade de criar mecanismos que

contribuam para a melhoria contínua da qualidade da gestão dos serviços de saúde e da

assistência à saúde prestada aos pacientes,

RESOLVE:

| - Designar a farmacêutica AMANDA PEREIRA GOMES, inscrita no  Conselho Regional de

Farmácia do Estado de Goiás sob o número 18833 como Assistente Técnica da Divisão

de Medicamentos de Alto Custo Municipal, cumprindo carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 25 (VINTE E CINCO) dias

do mês de maio de 2023.

GONÇ

Secretário Municipal de Saúde

O HENRIQUE DE SOUSA

Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia
Rua Dr. Joâo Teixeira, s/ne, Setor Aeroporto, CEP: 72801-013

(61) 3906-3606 - cn pj: 07 .556.71710001-63 - site: www.luziania.go.gov.br